

N:o 112.

Af herr **J. Ericsson** i Vallsta, *om pension till förra föreståndarinnan vid Färila poststation Erika Elisabeth Holmstedt.*

Förra föreståndaren vid Färila poststation i Gäfleborgs län, fröken Erika Elisabeth Holmstedt, nödgades den 1 oktober 1901 på läkares uttryckliga tillrådan lämna sin tjänst. Hennes synförmåga var nämligen så försvagad, att fullständig blindhet kunde befaras, i den händelse hon fortfarande ansträngde sig med skrifgörömmål.

Vid afskedstagandet hade hon förestått Färila poststation i något öfver 27 års tid. Såsom bifogade tjänstgöringsbetyg, utfärdade af postmästaren vid Ljusdals postkontor, under hvilket Färila poststation hör, kan inhämtas, har hon under denna långa följd af år skött sin plats med goda vitsord.

Hennes löneförmåner hafva emellertid icke satt henne i stånd att göra några besparingar för kommande dagar. Från den 21 maj 1874 till den 29 maj 1879 utgjorde hennes lön 240 kronor. Från den 29 maj 1879 till den 1 oktober 1893 utgjorde den 400 kronor. Sistnämnda dato höjdes lönen till 480 kronor, hvilken lön hon innehade till sin afgang ur tjänsten. Men då hon af denna lön äfven skulle bestrida en del utgifter för postlokalen, kan man förstå, att näppeligen några besparingar kunnat göras. Fröken Holmstedt befinner sig sålunda för närvarande i ganska tryckande ekonomiska omständigheter och torde i en snar framtid blifva nödsakad anlita allmänna fattigvården om understöd, såvida Riksdagen icke träder emellan och beviljar henne ett lämpligt ålderdomsunderstöd.

Då vid flera tillfällen medel anslagits till ålderdomsunderstöd åt ur tjänsten afgångna statstjänare, som befunnit sig i liknande omständigheter, vågar jag sålunda härmed föreslå,

att Riksdagen ville från 1906 års början och framgent under hennes återstående lifstid tilldela förra föreståndaren vid Färila poststation i Gäfleborgs län, fröken Erika Elisabeth Holmstedt, ett årligt ålderdomsunderstöd eller pension af 300 kronor, enligt villkor och bestämmelser, som af Riksdagen kunna närmare beslutas.

Stockholm den 28 januari 1905.

Johan Ericsson.

Afskrift.

På anmodan får jag härmed intyga, att fröken Erika Holmstedt i egenskap af föreståndare för poststationen i Färila under den tid, åren 1892—1899, jag tjänstgjorde såsom postmästare i Ljusdal, ådagalade berömdvärd ordning, nit och redbarhet vid poststationens skötande, hvilket tidtals var förenadt med ansträngande tjänstgöring nattetid. Om förbemälda fröken Holmstedt kunde tillerkännas något understöd för sitt långvariga och plikttrogna arbete i statens tjänst, så vore hon i hög grad däraf förtjänt.

Skara den 23 mars 1902.

F. Björkman,
postmästare.

Att fröken Erika Holmstedt under den tid, hon förestått poststationen i Färila, städe visat redbarhet och ordning vid de henne omförtrodda postgöromålen, får jag härmed på begäran intyga.

Ljusdal i postkontoret den 25 mars 1902.

Gustaf Luning.

I enlighet med originalen rätt afskrifne, intygas.

Stockholm den 28 januari 1905.

M. Sundström.

W. Johansson.
